
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου πρώτου του Ν. 2372/1996 (Α' 29) «Σύσταση φορέων για την επιτάχυνση της 
αναπτυξιακής διαδικασίας και άλλες διατάξεις» όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 84 του Ν. 
4635/2019 ( ΦΕΚ Α’  167).
β) Του Ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».
γ) Του Ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184) και κυρίως των άρθρων 76, 
77, 78.
δ) Του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ Α΄ 204) περί Σύστασης ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων - Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν. 
3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) - Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις.
ε) Του Ν. 4412/2016 (Α’ 147) Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.
στ) Του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ Α΄36) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού 
πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και 
της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία».
ζ) Του Π.Δ. 81/2019 (Α' 119) περί “Σύστασης, συγχώνευσης και μετονομασίας Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων.

2. Τον εγκεκριμένο βάσει της υπ’ αριθμό 351/14.05.2020 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου ( ΑΔΑ: 
ΩΒΘ446ΨΧ6Σ-Ξ9Ζ) Κανονισμό Προμηθειών της εταιρείας με την επωνυμία «Ελληνική Εταιρεία 
Επενδύσεων και Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε.», και δ.τ. ‘’Enterprise Greece’’ (ΦΕΚ ΠΡΑ.ΔΙ.Τ. 
148/18.09.2020)

3. Τον εγκεκριμένο βάσει της υπ’ αριθ. 351/14.05.2020 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου (ΑΔΑ: 
6ΞΗΜ46ΨΧ6Σ-8ΤΕ) Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας της Εταιρείας με την επωνυμία «Ελληνική 
Εταιρεία Επενδύσεων και Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε.» και  δ.τ. "Enterprise Greece A.E.".

4. Την  απόφαση του Δ.Σ. της “Ελληνικής Εταιρείας Επενδύσεων και Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε.” από την 
Συνεδρίαση υπ' αριθμ. 353/30.06.2020 περί Έγκρισης Κωδικοποιημένου Εσωτερικού Κανονισμού 
Λειτουργίας της εταιρείας με την επωνυμία «Ελληνική Εταιρεία Επενδύσεων και Εξωτερικού Εμπορίου 
Α.Ε.» και  δ.τ. "Enterprise Greece A.E.". (ΑΔΑ: ΡΠΑ146ΨΧ6Σ-Ζ2Φ).

5. Την  υπ' αριθμ. Π461 – 50965 απόφαση του Υπουργού Εξωτερικών (Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ.Φύλλου 
763/20.9.2019) περί “Αποδοχής παραίτησης και ορισμό Προέδρου – Διευθύνοντος Συμβούλου του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Ανώνυμης Εταιρείας “Ελληνική Εταιρεία Επενδύσεων και Εξωτερικού 
Εμπορίου Α.Ε.” με δ.τ. “Enterprise Greece A.E.”

0000020274

Enterprise Greece 15/07/2021
Α. Π.: 2919

ΑΔΑ: Ω1ΘΟ46ΨΧ6Σ-ΙΛ8



6. Την υπ' αριθμ. Π461-59349 απόφαση του Υπουργού Εξωτερικών (Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 
852/14.10.2019) περί “Αντικατάστασης και Ορισμού Προέδρου και Μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
της Ανώνυμης Εταιρείας “Ελληνική Εταιρεία Επενδύσεων και Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε.” με δ.τ. 
“Enterprise Greece A.E.”.

7. Την υπ’ αριθμ. Π461-64969 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 950/11.11.2019) απόφαση «Τροποποίηση της Π461-
59349/9.10.2019 (ΥΟΔΔ 852) απόφασης, παύση δυο Μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της Ανώνυμης 
Εταιρείας «Ελληνική Εταιρεία Επενδύσεων και Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε.», με δ.τ. «Enterprise Greece 
A.E.” λόγω αλλαγής του καταστατικού αυτής» του Υπουργού Εξωτερικών.

8. Την  υπ' αριθμ. Π46Ι-20668 απόφαση του Υπουργού Εξωτερικών (Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 
351/8.5.2020) σχετικά με την “ Αποδοχή παραίτησης εκτελεστικού μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου 
της Ανώνυμης Εταιρείας «Ελληνική Εταιρεία Επενδύσεων και Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε.», με δ.τ. 
«Enterprise Greece A.E.» και διορισμό νέου εκτελεστικού μέλους σε αντικατάσταση του 
παραιτηθέντος”.

9. Την υπ’ αριθ. ΠΔΕ/ΑΣ 626/16.12.2020 απόφαση του Υπουργού Εξωτερικών για την «Έγκριση 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 του εποπτευόμενου φορέα της Γενικής Κυβέρνησης εκτός 
κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005, Ελληνική Εταιρεία Επενδύσεων και Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε. – Enterprise 
Greece του Υπουργείου Εξωτερικών.» (ΑΔΑ: Ψ3ΓΨΕ-Β9Ω).

10. Την υπ αριθμ.  ΠΔΕ/ ΑΣ 16489  - 08.04.2021  (ΦΕΚ Β’ 1607/20-4-2021) απόφαση του Υπουργού 
Εξωτερικών για την «Έγκριση αναμορφωμένου προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 του 
εποπτευόμενου φορέα της Γενικής Κυβέρνησης εκτός κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005, Ελληνική Εταιρεία 
Επενδύσεων και Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε. – Enterprise Greece του Υπουργείου Εξωτερικών.» (ΑΔΑ: 
Ω5ΩΤΕ-ΛΥΔ).

11. Την  απόφαση του Δ.Σ. της “Ελληνικής Εταιρείας Επενδύσεων και Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε.” από την 
Συνεδρίαση υπ' αριθμ. 342/14.11.2019 περί α. νέας συγκρότησης μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
σε σώμα β. Εκπροσώπησης της εταιρείας και γ. παροχής δικαιώματος υπογραφής (ΑΔΑ: ΩΑΣΘ46ΨΧ6Σ-
ΤΗΑ).

12. Την απόφαση του Δ.Σ. της εταιρείας υπό την επωνυμία «Ελληνική Εταιρεία Επενδύσεων και Εξωτερικού 
Εμπορίου Α.Ε.» από τη Συνεδρίαση υπ’ αριθ. 350/12.05.2020 περί αντικατάστασης μέλους Δ.Σ.- 
Συγκρότηση μελών του Διοικητικού Συμβουλίου σε σώμα. (ΑΔΑ: Ψ10Ζ46ΨΧ6Σ-ΦΔ2).

13. Την  απόφαση του Δ.Σ. της “Ελληνικής Εταιρείας Επενδύσεων και Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε.” από την 
Συνεδρίαση υπ' αριθμ. 353/30.06.2020 περί Εφαρμογής των διατάξεων του τροποποιημένου 
Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας της εταιρείας και τοποθέτηση/ανακατανομή Προσωπικού σε 
οργανικές μονάδες (ΑΔΑ: ΩΥΘ646ΨΧ6Σ-ΛΨΤ)

14. Την απόφαση του Δ.Σ. της “Ελληνικής Εταιρείας Επενδύσεων και Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε.” από την 
Συνεδρίαση υπ' αριθμ. 363/24.11.2020 περί Αντικατάστασης μέλους Δ.Σ. - Συγκρότηση μελών του 
Διοικητικού Συμβουλίου σε σώμα, παροχή αρμοδιοτήτων και δικαιώματος υπογραφής (ΑΔΑ: 
6ΕΛΒ46ΨΧ6Σ-ΒΨ0).

15. Την απόφαση του Δ.Σ. της “Ελληνικής Εταιρείας Επενδύσεων και Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε.” από την 
Συνεδρίαση υπ' αριθμ. 369/08.02.2021 περί Έγκριση του Επιχειρησιακού Σχεδίου και του 
Προϋπολογισμού της εταιρείας έτους 2021 (ΑΔΑ: 9ΛΗ646ΨΧ6Σ-ΝΡ2).

ΑΔΑ: Ω1ΘΟ46ΨΧ6Σ-ΙΛ8



16. Την υπ’ αριθμ. 2772/2021 Ανάληψη Υποχρέωσης (ΑΔΑ: 63ΜΡ46ΨΧ6Σ-ΦΓΨ) της εταιρείας με την 
επωνυμία «Ελληνική Εταιρεία Επενδύσεων και Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε», αναφορικά με τη λήψη 
υπηρεσιών για την παροχή και λειτουργία Virtual Data Rooms (VDRs) καθώς και την παροχή συνεχούς 
υποστήριξης στην οργάνωση και διαχείριση αυτών, για τις ανάγκες ψηφιοποίησης των διαδικασιών της 
«Ελληνική Εταιρεία Επενδύσεων και Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε» και του εκσυγχρονισμού των 
παρεχόμενων υπηρεσιών

17. Την ανάγκη για  την λήψη υπηρεσιών για την παροχή και λειτουργία Virtual Data Rooms (VDRs) καθώς 
και την παροχή συνεχούς υποστήριξης στην οργάνωση και διαχείριση αυτών, για τις ανάγκες 
ψηφιοποίησης των διαδικασιών της «Ελληνική Εταιρεία Επενδύσεων και Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε» και 
του εκσυγχρονισμού των παρεχόμενων υπηρεσιών

18. Την από 17-06-2021 προσφορά  της εταιρείας ΑΡΧΕΙΟΘΗΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ LOGISTICS KAI 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΡΧΕΙΩΝ με  διακριτικό τίτλο ΑΡΧΕΙΟΘΗΚΗ Α.Ε.

19. Την από 08-07-2021 Πρόταση Ανάθεσης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών 
προς το  Τμήμα Προμηθειών της «Ελληνική Εταιρεία Επενδύσεων και Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε.», για 
την ανάθεση στην εταιρεία ΑΡΧΕΙΟΘΗΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ LOGISTICS KAI ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΡΧΕΙΩΝ με  
διακριτικό τίτλο ΑΡΧΕΙΟΘΗΚΗ Α.Ε., της λήψης υπηρεσιών για την παροχή και λειτουργία Virtual Data 
Rooms (VDRs) καθώς και την παροχή συνεχούς υποστήριξης στην οργάνωση και διαχείριση αυτών, για 
τις ανάγκες ψηφιοποίησης των διαδικασιών της «Ελληνική Εταιρεία Επενδύσεων και Εξωτερικού 
Εμπορίου Α.Ε» και του εκσυγχρονισμού των παρεχόμενων υπηρεσιών

20. Το από 08.07.2021  Εισηγητικό Σημείωμα του Τμήματος Προμηθειών προς τον Διευθύνοντα Σύμβουλο 
της «Ελληνική Εταιρεία Επενδύσεων και Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε.»,  για την σχετική  ανάθεση,  ενόψει 
της ανωτέρω ανάγκης.

21. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη από την παρούσα απόφαση δαπάνη βρίσκεται εντός του εγκεκριμένου 
ποσού διάθεσης του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2021.

Αποφασίζουμε

Την ανάθεση στην εταιρεία ΑΡΧΕΙΟΘΗΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ LOGISTICS KAI ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΡΧΕΙΩΝ με  
διακριτικό τίτλο ΑΡΧΕΙΟΘΗΚΗ Α.Ε, ΛΟΥΚΙΑΝΟΥ 1 10675 – ΑΘΗΝΑ,  ΑΦΜ 998771988, της λήψης υπηρεσιών για 
την παροχή και λειτουργία Virtual Data Rooms (VDRs) καθώς και την παροχή συνεχούς υποστήριξης στην 
οργάνωση και διαχείριση αυτών, για τις ανάγκες ψηφιοποίησης των διαδικασιών της «Ελληνική Εταιρεία 
Επενδύσεων και Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε» και του εκσυγχρονισμού των παρεχόμενων υπηρεσιών, έναντι 
συνολικού ποσού δεκατριών χιλιάδων ευρώ (13.000€), πλέον ΦΠΑ

Η σχετική δαπάνη θα επιβαρύνει τον προϋπολογισμό της «Ελληνικής Εταιρείας Επενδύσεων και Εξωτερικού 
Εμπορίου ΑΕ», οικονομικού έτους 2021 (Είδος Προϋπολογισμού ΠΔΕ). 

ΓΙΑ ΤΗΝ «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ & ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Α.Ε.»

Γ.Φιλιόπουλος

Διευθύνων Σύμβουλος

ΑΔΑ: Ω1ΘΟ46ΨΧ6Σ-ΙΛ8


